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Yttrande avseende revisionsrapport Uppföljande 
granskning av intern kontroll gällande bisysslor 

Regionstyrelsen har erhållit revisionsrapporten Uppföljande granskning av intern kontroll i 
hantering av bisysslor och vill med anledning av detta yttra sig enligt följande:  

Yttrande 
Regionstyrelsen delar i stort revisionens bedömning om behovet av en stärkt intern 
kontroll avseende medarbetares bisysslor.  
 
I Region Halland finns i dag en rutin för hantering bisysslor. Rutinen för bisysslor har 
uppdaterats och tydliggjorts utifrån rekommendationer i den uppföljande granskningen i 
syfte att ytterligare tydliggöra strukturerna för dokumentation och bedömning av bisysslor. 
I den uppdaterade rutinen bedömer regionstyrelsen att informationskravet omhändertas. 
 
Regionstyrelsen ser fortsatt att kommunikation, dokumentation och uppföljning av 
bisysslor i första hand ska ske mellan chef och medarbetare. Det pågår ett arbete med att 
stärka stödet till såväl chefer som medarbetare i bedömning och dokumentation av bisyssla, 
och samtidigt på en övergripande regional nivå stärka möjligheten att följa upp och 
analysera förekomsten av bisysslor. Kontrollinsatser av bisysslor hos medarbetare har 
genomförts även tidigare, men inte med önskad regelbundenhet. Arbete pågår med att se 
över möjligheten att systematisera kontroller och uppföljning. Systematisk kontroll av 
bolagsengagemang planeras påbörjas i närtid. Regionstyrelsen vill understryka att det då 
handlar om sökningar gentemot bolagsverket och inte om kontroller som riskerar att bryta 
mot den lagstadgade föreningsfriheten.  
 
En kvarvarande utmaning är att det med nuvarande IT-system fortsatt finns begränsade 
möjligheter till samlad uppföljning av bisysslor inom Region Halland. Det finns en 
medvetenhet om denna brist, och arbete pågår i syfte att kunna genomföra tydligare 
återrapportering och analys framöver.  
 
Genom att stärka och förenkla strukturen och tydliggöra ansvarsfrågan skapas en ökad 
medvetenhet hos såväl förtroendevalda, medarbetare och chefer. Regionstyrelsen ser därför 
också över möjligheten att förtydliga ansvarsfördelning i de fall det är otydligt. Ytterligare 
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behov av styrning inom området ses över, samt förutsättningar som kan stärka nämndernas 
möjlighet till uppföljning och internkontroll. 
Under 2024 har ett arbete inletts på regionkontoret med att samordna, stärka och 
systematisera arbetet med att förebygga, upptäcka och motverka välfärdsbrott i Region 
Halland, och bisysslor är en del i detta. Regionstyrelsen ser med tillförsikt att det arbete 
som genomförs stärker regionens samlade förmåga inom viktiga områden. 
 

Regionstyrelsen 

Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Krister Björkegren 
Regiondirektör 
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